
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«14» квітня 2016 р. № 28

Про підсумки Всеукраїнського 
заочного конкурсу-огляду 
внутрішнього та зовнішнього 
озеленення навчальних закладів 
«Галерея кімнатних рослин» за 2015 рік

Відповідно  до  Наказу Міністерства  освіти  і  науки  України  № 400  від
06.04.2015  "Про  затвердження  Плану  всеукраїнських  і  міжнародних
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на ІІ піврічча
2015  року  за  основними  напрямами  позашкільної  освіти” у  2015  році  було
проведено  щорічний Всеукраїнський заочний конкурс-огляд  внутрішнього та
зовнішнього  озеленення  навчальних  закладів  «Галерея  кімнатних  рослин».
Даний конкурс проводиться з метою залучення учнівської молоді до роботи з
озеленення  та  благоустрою  території,  формування  екологічної  культури
особистості,  активізації  пізнавальної,  творчої  та  просвітницької  діяльності
учнів,  покращення  стану  внутрішнього  та  зовнішнього  озеленення
загальноосвітніх  і  позашкільних  навчальних  закладів.  

Проведення  конкурсу  передбачає  виявлення,  підтримку, висвітлення  та
пропаганду кращого досвіду внутрішнього та зовнішнього озеленення шкіл та
позашкільних закладів,  приведення до належного вигляду територій  закладів
освіти,  активізацію  навчально-виховного процесу  у  школах  та  позашкільних
закладах шляхом створення та приведення до відповідного стану куточків живої
природи, колекцій кімнатних рослин, збагачення їх видового складу; розробку
планів  та  проектів  озеленення  приміщень  та  територій  навчальних  закладів.

У 2015 році на конкурс було надіслано 154 кращі роботи із таких областей
України:  Вінницька,  Волинська,  Дніпропетровська,  Донецька,  Житомирська,
Запорізька, Івано-Франківська, Кіровоградська, Київська, Луганська, Львівська,
Миколаївська,  Одеська,  Полтавська,  Рівненська,  Сумська,  Тернопільська,
Хмельницька,  Херсонська,  Черкаська,  Чернівецька  та  Чернігівська.

За результатами підведення підсумків журі конкурсу 

НАКАЗУЮ:

І.  Нагородити  грамотою  НЕНЦ  за  проведену  змістовну  практичну  та
теоретичну роботу, переможців Всеукраїнського заочного конкурсу-огляду
внутрішнього  та  зовнішнього  озеленення  навчальних  закладів  «Галерея
кімнатних рослин» таких учнів:

1. Мороз Анну, вихованку Тульчинської районної станції юних натуралістів,
керівник: Мазур Лариса Володимирівна, Вінницької області;



2. Ващук Ольгу, Галушу Віталія, вихованців гуртка «Рослинники закритого
ґрунту», керівник: Слободяник Тетяна Василівна, завідуюча лабораторією
тепличного господарства Вінницької обласної станції юних натуралістів;

3. Микитюк Варвару, Кожем'яку Анастасію, Терешкова Михайла, керівники:
Кашечко  Ольга  Сергіївна,  Коршок  Лариса  Вікторівна,  Криворізької
педагогічної гімназії Дніпропетровської області;

4. Івасів  Зоряну,  Лесів  Іванну,  Мальованчук  Галину,  Польову  Оксану,
Польову Іванну, учениць Гринівецької  загальноосвітньої  школи І-ІІ  ст.,
керівник: Барчук Галина Василівна, вчитель біології, Тлумацької районної
ради Івано-Франківської області;

5. Сухонос  Олену,  Панченка  Максима,  вихованців  гуртків  «Природна
майстерня»  та  «Юний  дослідник»,  керівник:  Воронкова  Анжеліка
Іванівна,  КЗ  «Васильківський  центр  позашкільної  освіти»
Дніпропетровської області;

6. Ващенко Інну, вихованку гуртка «Квітникарі-аранжувальники», керівник:
Ващенко  Людмила  Сергіївна,  КПНЗ  «Станція  юних  натуралістів
Жовтневого району» Дніпропетровської області;

7. Сподобець  Єлизавету,  вихованку  гуртка  «КПНЗ  «Станція  юних
натуралістів» м. Кривого Рогу Дніпропетровської області;

8. Курбаєву  Яну,  ученицю  6  класу,  члена  екологічного  загону  «Лелека»,
керівник:  Горічева  Олена  Володимирівна,  педагог-організатор,
Білокузьминівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Костянтинівського  району  Донецької
області;

9. Хацанівську Катерину, ученицю 8-Б класу, керівник: Малюк О.В., ЗОШ І-
ІІІ ст. №17 м. Житомира;

10.Міськову  Даяну  Сергіївну,  ученицю  10  класу,  керівник:  Музичук
Валентина  Леонідівна,  Білилівської  гімназії  Ружинського  району
Житомирської області;

11.Василенко  Вероніку,  ученицю  4-А  класу,  керівник:  Мальцева  Наталя
Вікторівна,  педагог-організатор,  ЗОШ  І  ступеня  №17  м.  Мелітополя
Запорізької області;

12.Худого  Миколу,  Перепелюк  Камілу,  Королика  Романа,  керівники:
Полуніна  Ірина  Володимирівна,  керівник  гуртка  «Квітникарі-
аранжувальники»,  Дидик  Оксана  Іванівна,  керівник  гуртка  «Юні
рослинники»,  Михайловська  Тетяна  Миколаївна,  керівник  гуртка
«Природа  і  мистецтво»,  Івано-Франківської  міської  дитячої  екологічної
станції;

13.Гаврись  Романа,  Каюк  Ліну,  вихованців  гуртка  «Екологи-краєзнавці»,
керівники:  Фоміна  Олена  Леонідівна,  вчитель  хімії,  керівник  гуртка-
методист,  Гаврись  Іванна  Любомирівна,  кандидат  біологічних  наук,
Києво-Святошинського  районного  центру  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді Київської області;

14.Лозинського Максима, вихованця гуртка «Екологи-краєзнавці», керівник:
Фоміна Олена Леонідівна, вчитель хімії, керівник гуртка-методист, Києво-
Святошинського  районного  центру  еколого-натуралістичної  творчості
учнівської молоді Київської області;



15.Дар'єва  Влада,  учня  9  класу,  керівник:  Дар'єва  І.І.,  Чечеліївської
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  Петрівського  району  Кіровоградської
області;

16.Кульчицького Сергія, Мурсу Станіслава, вихованців гуртка «Школа юного
науковця»,  керівник:  Мазур  Ніна  Олексіївна,  керівник  гуртка,
Новоукраїнського  районного  центру  дитячої  та  юнацької  творчості
«ЗОРІТ» Кіровоградської області;

17.Гречку  Нонну  Олегівну,  ученицю  9  класу,  Гречку  Аліну  Олегівну,
ученицю 10 класу, керівник: Канівець Алла Миколаївна, вчитель біології,
Максимівського НВК Карлівського району Полтавської області;

18.Чорнобай  Ірину,  ученицю  10-А  класу,  керівник:  Бойко  К.В.,
Радивилівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа
І-ІІІ ст. №1 — гімназія» Рівненської області;

19.Дячок  Тетяну,  голову  загону  «Юні  квітникарі»,  ученицю  10  класу,
керівник:  Кучеренко О.О.,  вчитель  біології,  Чернечинського навчально-
виховного комплексу Краснопільського району Сумської області;

20.Неню Анастасію, Видріну Олександру, Фоменко Дар'ю, вихованок гуртка
«Юні  квітникарі»,  керівник:  Старостенко Т.М.,  КЗ  «Сумський  міський
центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» ;

21.Кирилюк Катерину, Бондарьову Яну, Іванова  Андрія,  Худякову Софію,
вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»,  керівник:  Полятикіна  Тетяна
Петрівна,  Каменська  Н.Ф.,  керівник  гуртка  «Користувач  ПК»,
комунального  закладу  «Районний  центр  позашкільної  роботи»
Путивльської районної ради Сумської області;

22.Канюк  Вікторію,  ученицю 9-А  класу,  та  групу  учнів,  керівник:
Стефанишин  Т.З.,  вчитель  біології,  Чортківської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  №5
Тернопільської області;

23.Голоту  Катерину, ученицю  7  класу,  керівник:  Біляченко  Н.О.,  вчитель
початкових  класів,  керівник  гуртка  «Юні  флористи»,  Олександрівської
ЗОШ І-ІІІ ст. Каланчацького району Херсонської області;

24.Гончарук Олександру, Мулу Мар'яну, Станіславську Марину, Харламову
Валерію,  учениць  9-А  класу,  керівник:  Толстюк  Тетяна  Миколаївна,
вчитель біології, Кам'янець-Подільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст.
№15 Хмельницької області;

25.Марховську  Яну,  Лакізу  Марію,  вихованок  гуртка  «Юні  квітникарі»,
керівник:  Марховська Аліна  Василівна,  Шепетівського міського центру
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді  Хмельницької
області;

26.Губенко Ганну, вихованку клубу «Поліксена», крівник: Мурашкіна Ірина
Іванівна, Уманського міського центру еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді Черкаскої області;

27.Гуменюк Анастасію Леонідівну, ученицю 10 класу, керівник: Гуцол Віта
Вікторівна, Хотинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №1 Хотинського
району Чернівецької області;

28.Жидок  С.,  Черняк  Л.,  учнів  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  №29,
керівник: Солесник І.О., м. Чернігова.



ІІ.  Нагородити  грамотою  НЕНЦ  за  проведену  змістовну  практичну  та
теоретичну роботу переможців Всеукраїнського заочного конкурсу - огляду
внутрішнього  та  зовнішнього  озеленення  навчальних  закладів  «Галерея
кімнатних рослин» такі творчі учнівські об'єднання:

1. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»,  керівник:  Лещенко  Вікторія
Олександрівна,  Великописарівської  районної  станції  юних  натуралістів
Сумської області;

2. Учнів 7-9 класів, керівник: Бурбела Оксана Романівна, вчитель біології та
хімії,  Стоківської  загальноосвітньої  школи  І-ІІ  ст.  Перемишлянського
району Львівської області;

3. Членів  екологічного  об'єднання  «ПАРОСТОК»,  учнів  8-А  класу
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №4 м. Жмеринки Вінницької області;

4. Сікарьову  Катерину  Юріївну, Садовського  Антона  Павловича,  учнів  8
класу,  керівник:  Жолоб  Галина  Дмитрівна,  вчитель  біології,
Вільногірської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст. №5  Дніпропетровської
області;

5. Вихованців гуртка «Пізнай себе», керівник: Касьянова С.В., КПНЗ «Рай
СЮН»  Красноармійської районної ради на базі Гродівської ЗОШ І-ІІІ ст.
Донецької області;

6. Вихованців гуртка «Юні охоронці природи», керівник: Колбасіна Тетяна
Павлівна,  Великоновосілківської  районної  станції  юних  натуралістів
Донецької області;

7. Учнів 8-А класу, керівник: Білоус Ольга Василівна, Черняхівської ЗОШ І-
ІІІ ст. Черняхівського району Житомирської області;

8. Учнів  3  класу,  керівники:  Коноплянко  Клавдія  Василівна,  вчитель
початкових класів вищої категорії, Четвертак Тетяна Леонідівна, вчитель
біології  вищої  категорії,  Новомиколаївської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Мелітопольського району Запорізької області;

9. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі-аранжувальники»,  керівник:
Лисівська  Оксана  Володимирівна,  Івано-Франківського  обласного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;

10.Вихованців гуртка «Юні екологи», учні 10-А класу Боярської ЗОШ І-ІІІ ст.
№3,  керівник:  Ткаченко  Ірина  Павлівна,  керівник  гуртка  —  методист,
вчитель  біології  та  географії,  Києво-Святошинського районного центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;

11.Вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Гордєєва Ірина Валеріївна,
Палацу творчості учнів м. Миколаєва;

12. Вихованців гуртка «Юні охоронці природи», керівник: Колядко Сюзана
Юріївна,  Немовицької  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  Сарненського
району Рівненської області;

13.Вихованців  гуртка  «Юний  натураліст»,  керівник:  Садова  Світлана
Юріївна,  вчитель  української  мови  та  літератури,  Малинівського  НВК
Гощанського району Рівненської області;

14.Учнів  6-7  класів,  керівник:  Блищик  Марія  Олександрівна,  вчитель
географії,  Дорогобузької  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Гощанського  району  Рівненської
області;

15.Вихованців  гуртка  «Юні  лісівники»,  керівник:  Мартинчук  Ніна
Володимирівна,  НВК  «Верхівська  загальноосвітня  школа  І-ІІ  ст.  -



дошкільний  навчальний  заклад  (ясла-садок)»  Острозького  району
Рівненської області;

16.Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»,  керівник:  Ралка  Валентина
Йосипівна,  відділу  еколого-натуралістичної  роботи  та  сільсько-
господарського дослідництва КПНЗ Білопільської районної ради «Центр
дитячої та юнацької творчості» Сумської області;

17.Вихованців гуртка  «Юні  квітникарі»,  керівник:  Ільченко  Анна
Володимирівна, Шосткинського районного будинку дитячої та юнацької
творчості при Миронівському НВК  Сумської області;

18.Учнів 9 класу, керівник: Максимів Людмила Василівна, вчитель біології,
класний  керівник,  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  с.  Кошилівці
Заліщицького району Тернопільської області;

19.Членів  клубу  «ЮНОП»,  керівник:  Зубко  Наталія  Іванівна,  учитель
біології, Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ст. №27 з поглибленим
вивченням  інформатики  та  іноземних  мов  Херсонської  міської  ради
Херсонської області;

20.Вихованців  гуртка  «Юні  друзі  природи»,  керівники: Кузьмінська  В.В.,
методист,  керівник  гуртка,  Сопрович  Т.І.,  вчитель  початкових  класів
гімназії  №5  м.  Чернівці,  КЗ  «Чернівецький  обласний  центр  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді»;

21.Вихованців  екологічного  гуртка,  керівник:  Плічко  Людмила
Володимирівна,  Куликівського  районного  центру  позашкільної  освіти
Чернігівської області;

22.Вихованців  гуртка  «Юні  садівники»,  керівник:  Карпенко  Г.О.,
Лебединського  районного  будинку  дитячої  та  юнацької  творчості
Сумської області;

23.Вихованців  гуртка  «Юні  рослинники»,  керівник:  Бардак  Антоніна
Петрівна,  Роменського  центру  позашкільної  освіти  та  роботи  з
талановитою молоддю Сумської області;

24.Вихованців  гуртка  «Юні  друзі  природи»,  керівник:  Бондарєва  Ю.С.,
Сєвєродонецького  міського  центру  еколого-натуралістичної  творчості
учнівської молоді Луганської області;

25.Членів екологічного загону «Паросток» 4-А класу, керівник: Буряк Анна
Михайлівна,  спеціалізованої  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  №4  з
поглибленим вивченням англійської мови м. Комсомольська Полтавської
області;

26.Членів  еколого-пошукового  загону  «Сонечко»  5-Г  класу,  керівник:
Завадська  Таїсія  Володимирівна,  учитель  початкових  класів,
спеціалізованої  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  №3  імені  В.О.
Нижниченка м. Комсомольська Полтавської області;

27.Учнів  5-9  класів,  керівник:  Паливода  М.Б.,  Галущинської  ЗОШ І-ІІ  ст.
Підволочиського району Тернопільської області;

28.Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі-аранжувальники»,  керівник:
Огородник  Ірина  Федорівна,  Славутського  еколого-натуралістичного
центру школярів Хмельницької області. 

ІІІ.  Нагородити  грамотою  НЕНЦ  за  проведену  організаційну  роботу  по
підготовці  та  залученню  учнів  до  участі  у  Всеукраїнському  заочному



конкурсі-огляді  внутрішнього  та  зовнішнього  озеленення  навчальних
закладів  «Галерея  кімнатних  рослин»  таких  учителів  та  керівників
творчих учнівських об'єднань:

1. Гуменюк В.С., вихователя ДНЗ №31 м. Вінниці;
2. Мурин  Л.І.,  вчителя біології  та  екології  Яворівської  ЗОШ І-ІІІ  ст. №2

Львівської області;
3. Тесляр  Валентину  Миколаївну,  педагога-організатора,  Навчально-

виховного  комплексу  №14  у  складі  спеціалізованої  загальноосвітньої
школи І ступеня з поглибленим вивченням англійської мови та гімназії м.
Кам'янця-Подільського Хмельницької області;

4. Козацьку Ірину Миколаївну, ученицю 11 класу ЗОШ І-ІІІ ст. с. Кривошиї,
керівник: Миколюк Людмила Андріївна, вчитель біології, Хмільницького
району Вінницької області;

5. Афтеній Ірину Анатоліївну, заступника директора з  навчально-виховної
роботи,  Лотвін  Мирославу  Василівну,  учителя  початкових  класів,  КЗ
«Луцький  навчально-виховний  комплекс  №9  Луцької  міської  ради»
Волинської області;

6. Тарасевич Тетяну Юріївну, вчителя біології та екології КЗ «Любимівська
загальноосвітня школа» Дніпропетровського району;

7. Глущенко  Людмилу  Олександрівну,  вчителя  початкових  класів,
Долинської ЗШ І-ІІ ст. Мелітопольського району Запорізької області;

8. Вєтрову  Ольгу  Анатоліївну,  керівника  гуртка  «Юні  квітникарі»
Васильківської міської станції юних натуралістів Київської області;

9. Гелешко  Надію  Віталіївну,  керівника  гуртка  «Народна  творчість»,
Зорянського  навчально-виховного  комплексу  «Школа-гімназія»
Рівненського району Рівненської області;

10.Сенько  Ірину  Анатоліївну,  керівника  конкурсу Хотіївська  ЗОШ
Семенівського району Чернігівскої області.

ІV. Нагородити грамотою НЕНЦ за проведену агітаційну, організаційну та
пропагандистську роботу по залученню учнівської молоді до озеленення в
рамках  Всеукраїнського  заочного  конкурсу-огляду  внутрішнього  та
зовнішнього озеленення навчальних закладів «Галерея кімнатних рослин»
такі навчальні заклади:

1. Донський еколого-натуралістичний центр Донецької області;
2. Хлібодарівський НВК Донецької області;
3. Центр розвитку дитини «Сонечко» м. Малина Житомирської області;
4. Чернігівський колегіум №11.

V. Нагородити листом подяки НЕНЦ за проведену змістовну практичну та
теоретичну  роботу  в  рамках  Всеукраїнського  заочного  конкурсу-огляду
внутрішнього  та  зовнішнього  озеленення  навчальних  закладів  «Галерея
кімнатних рослин» таких учнів:

1. Фрончко Катерину, ученицю 8 класу, керівник: Байда Людмила Євгенівна,
вчитель трудового навчання, загальноосвітньої школи І-ІІ ст. с. Мстишин
Луцького району Волинської області;



2. Шуліченка Максима, учня 9-Б класу КЗШ №130, керівник: Матієк Т.Р.,
керівник  гуртка  «Юні  екологи»,  Криворізької  загальноосвітньої  школи
№130 Дніпропетровської області;

3. Жилінкова  Олександра,  Жмайла  Владислава,  Климкіна  Ярослава,
Лапшову Яну, Лебедєва Владислава,  Стецюк Дар'ю, членів секції МАН
«Перші кроки до науки», керівник: Бушуєва Олена Вікторівна, Зорянської
спеціалізованої школи І-ІІІ ст. імені П.С. Дубрівного Костянтинівського
району Донецької області;

4. Вержанську  Карину,  вихованку  гуртка  «Основи  біології»,  керівник:
Петрова Лариса Миколаївна,  Центру позашкільної  освіти м.  Коростеня
Житомирської області;

5. Зузанську  Оксану  Анатоліївну,  ученицю  11  класу,  керівник:  Білякова
Валентина Іванівна, Житомирської ЗОШ І-ІІІ ст. №5;

6. Загорулько  Анастасію,  ученицю  9  класу,  керівник:  Розлач  А.В.,
Радовельської ЗОШ І-ІІІ ст. Олевського району Житомирської області;

7. Будіну  Олександру,  Блінову  Дар'ю,  Трофіменко  Людмилу,  членів
екозагону  «Зелений  експрес»,  учениць  8-А  класу,  керівник:  Сидорчук
Валентина  Василівна,  вчитель  біології,  Мелітопольської
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №20 Запорізької області;

8. Косинець Вікторію, Сапронову Катерину, учнів 7 класу, керівник: Артюх
Л.О.,  вчитель  біології,  Костянтинівського  ліцею  «Ерудит»
Мелітопольського району Запорізької області;

9. Лі  Євгенію,  Бойко  Романа,  учнів 10  класу,  керівники:  Бойко  Ірма
Теймуразівна,  Єщенко  Наталія  Анатоліївна,  Костянтинівської
різнопрофільної школи І-ІІІ ст. «ПРОМЕТЕЙ» з полибленим вивченням
предметів Мелітопольського району Запорізької області;

10.Браун Дар'ю, ученицю 8-А класу, керівник: Браун О.О., вчитель біології ІІ
категорії,  Мелітопольського  навчально-виховного  комплексу  №16
Запорізької області;

11.Попелюк  Валентину,  Кузюк  Юлію,  Федорів  Марту,  вихованок  гуртка
«Юні  квітникарі»,  керівник:  Надія  Василівна  Зелик,  Коломийського
навчально-виробничого  центру  творчості  учнівської  молоді  Івано-
Франківської області;

12.Скрипник  Яну,  вихованку  гуртка  «Флористика»,  керівник:  Скрипник
Наталія  Іванівна,  Богородчанського  районного  центру  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді Івано-Франківської області;

13.Струк  Марію,  ученицю  8  класу,  керівник:  Крук Ірина  Йосипівна,
Кричківської  ЗОШ І-ІІ  ст. Богородчанського району Івано-Франківської
області;

14.Ґаву Ганну, Кустрин Вікторію, Теремко Марію, Струк Тетяну, Керницьку
Віталію,  вихованок  гуртка  «Юні  квітникарі»,  керівник:  Дутка  Тетяна
Дмитрівна,  Городенківської  районної  станції  юних  натуралістів  Івано-
Франківської області;

15.Ґаву  Ганну,  Каглян  Юлію,  вихованок  гуртка  «Юні  друзі  природи»,
керівник:  Ковблюк  Уляна  Володимирівна,  Городенківської  районної
станції юних натуралістів Івано-Франківської області;

16.Турик  Анастасію,  Вірашко  Адріану,  вихованок  гуртка:  «Юні  друзі
природи»,  керівник:  Бабій Ірина Борисівна,  Надвірнянського районного



еколого-натуралістичного  центру  для  дітей  та  юнацтва  Івано-
Франківської області;

17.Чорноіваненко Ірину Вікторівну, ученицю 6 класу, керівник:  Мохонько
Анжела  Анатоліївна,  вчитель  хімії  та  біології,  Глодоської
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  Новоукраїнського  району
Кіровоградської області;

18.Гуляєву  О.,  ученицю  9  класу,  керівник:  Думбрава  О.Я.,  Кам'янської
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Арцизького району Одеської області;

19.Кирилович Катерину, ученицю 9 класу, керівник: Щерба Олена Андріївна,
вчитель  біології,  Томашгородської  загальноосвітньої  школи  І-ІІ  ст.  №3
Рокитнівського району Рівненської області;

20.Голубничу  Анастасію,  Радченко  Анастасію,  Давиденко  Вікторію,
Обложок Вікторію, вихованок гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники»,
керівник:  Кохановська Оксана Василівна,  Шосткинської  міської  станції
юних натуралістів Сумської області;

21.Корнійчук Вікторію, Обач Анастасію, учениць 7-А класу, керівник: Дудас
Марія  Володимирівна,  вчитель  біології,  Тернопільського  навчально-
виховного комплексу «Школа — правовий ліцей №2»;

22.Різник Галину, ученицю 10 класу, керівник: Вавричук Тетяна Миколаївна,
учитель біології, Тернопільської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №13;

23.Снігур  Анну,  Федоренко  Юлію,  вихованок  гуртка  «Юні  квітникарі»,
керівник:  Виноградова  Лариса  Михайлівна,  Смілянського  міського
будинку дитячої та юнацької творчості Черкаської області;

24.Валаш  Джесіку, ученицю  7-Б  класу, вихованку  гуртка  «Юні  екологи»,
керівник:  Череватова  Марія  Дмитрівна,  вчитель  біології  та  хімії,
Сторожинецького  центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської
молоді на базі Сторожинецької ЗОШ І-ІІІ ст. №1 Чернівецької області;

25.Купрієнко Юлію, Пономаренко Владиславу, учениць 11-Б класу, керівник:
Брехунова Олена Василівна, Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ
ст. №33;

26.Терешкова  Михайла,  Микитюк  Варвару,  керівник:  Коршок  Лариса
Вікторівна, Криворізької педагогічної гімназії Дніпропетровської області.

VІ. Нагородити листом подяки НЕНЦ за проведену змістовну практичну та
теоретичну роботу в рамках Всеукраїнського заочного конкурсу - огляду
внутрішнього  та  зовнішнього  озеленення  навчальних  закладів  «Галерея
кімнатних рослин» такі творчі учнівські об'єднання:

1. Вихованців  гуртка  «Квітникарі-аранжувальники»,  керівник:  Шпак
Людмила Анатоліївна, Маневицького районного центру творчості дітей та
юнацтва Волинської області;

2. Вихованців  гуртка  «Кімнатне  квітникарство»,  керівник:  Шуріна  Л.В.,
Володимир-Волинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №2 Волинської
області;

3. Вихованців  гуртка  «Основи  екологічних  знань»,  керівник:  Пасько
Світлана  Василівна,  КПНЗ  «Станція  юних  натуралістів»  м.
Дніпропетровська;

4. Учнів  2-А  класу  КЗШ  №90,  керівник:  Говорова  Вікторія  Борисівна,
Криворізької загальноосвітньої школи №90 Дніпропетровської області;



5. Учнів  11  класу,  керівник:  Сичевська  Марина  Миколаївна,  Іванівської
ЗОШ І-ІІІ ст. Житомирського району Житомирської області;

6. Вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Дейнеко Леся Миколаївна,
Центру позашкільної освіти м. Коростеня Житомирської області;

7. Учнів 6 класу, керівник:  Іглінська Г.А.,  вчитель біології,  Йосипівського
НВК «ДНЗ-ЗНЗ І-ІІ ст.» Малинського району Житомирської області;

8. Вихованців  гуртка  «Юні  друзі  природи»,  керівник:  Пряха  Марина
Михайлівна,  Міжгірської  районної  станції  юних  натуралістів
Закарпатської області;

9. Вихованців  гуртка  «Юні  натуралісти»,  керівник:  Кузєванова  Ольга
Іванівна,  Енергодарського  центру  туризму,  краєзнавства  та  спорту
Запорізької області;

10.Вихованців  гуртка  «Юний  біолог»,  керівники:  Гладких  Л.В.,  Акулова
Н.Ю.,  Мирненської  ЗОШ І-ІІІ  ст. Мелітопольського району Запорізької
області;

11.Учнів  6  класу, керівник:  Мамонтова Юлія Вікторівна,  вчитель біології,
Астраханської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Мелітопольського району
Запорізької області;

12.Учнів  2-В класу, керівник:  Козловська Валентина  Миколаївна,  класний
керівник,  загальноосвітньої  школи  №14  м.  Мелітополя  Запорізької
області;

13.Екодружину «Екологічна варта»,  керівник:  Ткачук Алла Олександрівна,
вчитель біології,  Вознесенської  ЗОШ І-ІІІ  ст. Мелітопольського району
Запорізькьої області;

14.Вихованців гуртка «Квітникарі-аранжувальники», керівник: Дурман С.В.,
Центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді
Мелітопольського району Запорізької області;

15.Вихованців гуртків «Флористика та дизайн інтер'єру», керівник: Заячук
Іванна  Василівна,  Уторопського  НВО  та  Стопчатівської  ЗОШ  Івано-
Франківської області;

16.Вихованців гуртка «Флористика та фітодизайн», керівник: Кисляк Надія
Юріївна,  Івано-Франківського  обласного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді;

17.Учнів 8-9 класів, керівник: Юрків Марія Романівна,  вчитель біології  та
хімії, Гребінцівської ЗОШ І-ІІ ст. Жовківського району Львівської області;

18.Вихованців  гуртка  «Природа  і  фантазія»,  керівник:  Остюченко  Тетяна
Валеріївна,  Кривоозерського  будинку  дитячої  творчості  Миколаївської
області;

19.Вихованців  гуртка  «Природа  і  фантазія»,  керівник:  Желєзняк  Тетяна
Миколаївна,  Кривоозерського Будинку дитячої  творчості  Миколаївської
області;

20.Вихованців  гуртка  «Юні  друзі  природи»  КЗ  «Міський  центр  дитячої
творчості»  м.  Білгорода-Дністровського,  керівник:  Романенко  Оксана
Анатоліївна,  вчитель  географії  ЗОШ  №11 м.  Білгорода-Дністровського
Одеської області;

21.Вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Гінкул Марина Василівна,
Котовської станції юних натуралістів Одеської області;



22.Учнів  3-Б  класу,  керівник:  Галкіна  Олена  Лаврентіївна,  вчитель
початкових  класів,  Саф'янської  ЗОШ  Ізмаїльського  району  Одеської
області;

23.Учнів 7 класів Болградського НВК «Спеціалізована школа І-ІІІ ст. - ліцей»
Одеської області;

24.Вихованців  гуртка  «Квіткова  фантазія»,  керівник:  Мирна  Галина
Миколаївна,  керівник  гуртка,  Полтавського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;

25.Вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Пулях Тетяна Вікторівна,
Глобинського еколого-натуралістичного центру Полтавської області;

26.Вихованців  гуртка «Юні знавці  лікарських рослин»,  керівник:  Янкевич
Галина Володимирівна, Кременчуцького еколого-натуралістичного центру
учнівської молоді Полтавської області;

27.Гуртківців шкільного лісництва «Сосновий бір», керівник: Войтко Тетяна
Володимирівна, Клесівської загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Сарненського
району Рівненської області;

28.Учнів 2-А класу, керівник: Гречич Раїса Дмитрівна, вчитель початкових
класів, Бабинської ЗОШ І-ІІІ ст. Гощанського району Рівненської області;

29.Учнів 7 класу  загальноосвітньої школи І-ІІ  ст. с.  Цеброва Зборівського
району Тернопільської області;

30.Вихованців  гуртка  «Юні  друзі  природи»,  керівник:  Сорокіна  Н.А.,
Покотилівської  станції  юних  натуралістів  Харківського  району
Харківської області;

31.Вихованців  гуртка  «Юні  друзі  природи»,  керівник:  Валікова  О.В.,  КЗ
«Центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»
Херсонської обласної ради;

32.Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»,  керівник:  Кухарська  Світлана
Володимирівна, вчитель біології, керівник гуртків, Білозерської районної
станції юних натуралістів Херсонської області;

33.Вихованців  гуртка  «Юні  друзі  природи»,  керівник:  Борчук  Валентина
Іванівна,  Кам'янець-Подільської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  №1
Хмельницької області;

34.Вихованців  гуртка  «Юні  лісівники»,  керівник:  Гоненко  А.О.,  вчитель
біології,  Шепетівської  загальноосвітньої  школи  №6  Хмельницької
області;

35.Вихованців  гуртка  «Юні  другі  природи»,  керівник:  Дубик  Наталія
Анатоліївна,  керівник  гуртків,  Шполянської  районної  станції  юних
натуралістів Черкаської області;

36.Членів екологічної агітбрігади «Юний еколог» Дроздівської ЗОШ І-ІІ ст.
Куликівського району Чернігіської області;

37.Вихованців гуртка «Юні квітникарі», керівник: Огнєва Тетяна Павлівна,
Новгород-Сіверського центру дитячої та юнацької творчості Чернігівської
області;

38.Учнів  6-8  класів,  керівник:  Лазутіна  Тетяна  Вікторівна,  вчитель  хімії,
Карпилівської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ст.  Срібнянського  району
Чернігівської області.



VІІ. Нагородити листом подяки НЕНЦ за проведену організаційну роботу
по підготовці  та  залученню учнів  до участі  у  Всеукраїнському заочному
конкурсі-огляді  внутрішнього  та  зовнішнього  озеленення  навчальних
закладів  «Галерея  кімнатних  рослин»  таких  учителів  та  керівників
творчих учнівських об'єднань:

1. Панову Тетяну Михайлівну, Яремчук Ольгу Яківну, вчителів біології КЗО
«Середня загальноосвітня школа №31» м. Дніпропетровська;

2. Вербицьку  А.В.,  Лаврентьєву Н.В.,  Пономаренко О.А.,  Хлистову Л.Л.,
керівників  конкурсу Відродженської ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Мелітопольського
району Запорізької області;

3. Радченко С.М., керівника конкурсу Семенівської загальноосвітньої школи
І-ІІІ ст. Пологівського району Запорізької області;

4. Невиняк Уляну Юріївну, керівника гуртка Івано-Франківського обласного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;

5. Шпарик  Олександру  Іванівну, керівника  гуртків  Снятинської  районної
станції юних натуралістів Івано-Франківської області;

6. Савранчука  Сергія  Петровича,  керівника  гуртка  «Природа  і  фантазія»
Кривоозерського Будинку дитячої творчості Миколаївської області;

7. Шевченко  Світлану  Вікторівну,  методиста  Кривоозерського  будинку
дитячої творчості Миколаївської області;

8. Хавича  Олега  Васильовича,  керівника  гуртка  “Юні  натуралісти”
Кривоозерського Будинку дитячої творчості Миколаївської області;

9. Понедільченко  Тетяну  Миколаївну,  класного  керівника  3-А  класу
Навчально-виховного  комплексу  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ст.  -
гімназія»  смт.  Комінтернівське  Комінтернівського  району  Одеської
області;

10.Ревко А.В., керівника конкурсу Херсонського НВК №56;
11.Курмель Л.С., керівника конкурсу Красноокнянського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст.

- гімназія» Одеської області;
12.Ткачук  Жанну  Володимирівну,  учителя  біології  Кузьминогребельської

ЗОШ І-ІІІ ст. Христинівського району Черкаської області;
13.Савченко Наталію Миколаївну, учителя біології та екології Дмитрівської

ЗОШ І-ІІІ ст. Бахмацького району Чернігівської області;
14.Конопльову Олену  Миколаївну, Пушкар  Наталію  Анатоліївну, вчителів

початкових класів, Шинкаренка Валерія Івановича, директора Новгород-
Сіверського  навчально-виховного  комплексу  «Дзвіночок»  Чернігівської
області.

VІІІ.  Нагородити  листом  подяки  НЕНЦ  за  проведену  агітаційну,
організаційну та пропагандистську роботу по залученню учнівської молоді
до  озеленення  в  рамках  Всеукраїнського  заочного  конкурсу-огляду
внутрішнього  та  зовнішнього  озеленення  навчальних  закладів  «Галерея
кімнатних рослин» такі навчальні заклади:

1. КПНЗ «Центр дитячої та юнацької творчості «Дружба» м. Кривого Рогу
Дніпропетровської області;

2. КЗ  «Новоолександрівська  ЗОСШ»  Дніпропетровського  району
Дніпропетровської області;

3. Любарську загальноосвітню школу І-ІІІ ст. №2 Житомирської області;



4. Ягільницьку  загальноосвітню  школу  І-ІІІ  ст.  Чортківського  району
Тернопільської області;

5. Учнівський колектив Катеринопільської ЗОШ І-ІІІ ст.  Катеринопільського
району Черкаської області;

6. Криворізьку загальноосвітню школу №128 Дніпропетровської області.

Керівництво та науково-педагогічний колектив Національного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді висловлюють подяку начальни-

кам управлінь освіти і науки обласних держадміністрацій, директорам
позашкільних закладів еколого-натуралістичного профілю, директорам
загальноосвітніх шкіл за організацію участі учнівської молоді у Всеукраї-

нському заочному конкурсі-огляді внутрішнього та зовнішнього озеленення
навчальних закладів 

«Галерея кімнатних рослин».

Директор НЕНЦ
доктор педагогічних наук,
професор                                                                           В. В. Вербицький


